
             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

1 

                                                                                                               Ponte, 11/05/2024  

     

 Atti  
 Fascicolo PNRR – Linea di investimento 3.1   

 

 Sito web www.icpontebn.edu.it 

 Fondi PNRR 

 

 

 

 

DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE  

AVVISO PUBBLICO PROT.N. 1561 DEL 06/04/2024, RIVOLTO AL PERSONALE DOCENTE 

INTERNO E DI ALTRA ISTITUZIONE SCOLASTICA STATALE, DI SELEZIONE DI 

FORMATORI ESPERTI PER N° 2 “PERCORSI FORMATIVI ANNUALI DI LINGUA E 

METODOLOGIA PER DOCENTI” (LINEA DI INTERVENTO B – TIPOLOGIA A: LINGUA 

INGLESE LIVELLO B1; TIPOLOGIA B: DIDATTICA DELL’ITALIANO COME LINGUA 

SECONDA E STRANIERA) 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 
 

Titolo progetto: “STEM e multilinguismo per alunni e docenti” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29308 

Codice Unico di Progetto (CUP): J84D23003840006 

Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 1561 del 06/04/2024, rivolto al personale docente interno e di altra 

Istituzione Scolastica Statale, di selezione di formatori esperti per n° 2 “Percorsi formativi annuali di 

lingua e di metodologia per docenti” (Linea di intervento B – tipologia A: Lingua inglese livello B1; 

tipologia B: Didattica dell’italiano come lingua seconda e straniera); 

VISTA la propria dichiarazione di inesistenza di cause di incompatibilità, di conflitto di interessi e di 

astensione in relazione al ruolo di responsabile del procedimento assunto nell’ambito della procedura di 

selezione di cui sopra; 

VISTE le candidature pervenute nei modi e nei termini stabiliti; 

VISTO il verbale di valutazione delle candidature prot.n. 1978 del 26/04/2024; 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/
http://www.icpontebn.edu.it/
I.C. PONTE (BN) - C.M. BNIC84900V - PROTOCOLLO 0002281 DEL 11/05/2024



             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

2 

VISTO il decreto prot.n. 1979 del 26/04/2024 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 

 

DECRETA 

 

la pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, del 

presente provvedimento e dell’Allegato A contenente le graduatorie definitive stilate in relazione 

all’avviso interno prot.n. 1561 del 06/04/2024 di selezione di formatori esperti necessari alla 

realizzazione di n° 2 “Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti” (Linea di 

intervento B – tipologia A: Lingua inglese livello B1; tipologia B: Didattica dell’italiano come lingua 

seconda e straniera), nell’ambito del progetto di seguito meglio specificato: 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 

Autorizzazione progetto Codice progetto Titolo progetto Importo 

autorizzato 

Accordo di concessione  

prot.n. 10645 del 

22/01/2024 

M4C1I3.1-2023-1143-P-29308 

 

STEM e multilinguismo 

per alunni e docenti 
€ 65.197,86  

 

Il conferimento degli incarichi, per ciascuna delle graduatorie dell’Allegato A, sarà effettuato ai candidati 

indicati in grassetto, risultati idonei e in posizione utile. In caso di rinuncia, si procederà alla surroga 

scorrendo la graduatoria definitiva relativa alla medesima figura professionale. 
 

L’attribuzione dell’incarico avverrà tramite lettera di incarico, in regime di collaborazione plurima nel caso 

di personale docente di altra Istituzione Scolastica Statale. L’incarico, in tal caso, verrà conferito solo 

previa autorizzazione rilasciata dal Dirigente scolastico della scuola di servizio. 
 

Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per 

territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine, 

rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione delle graduatorie 

medesime. 
 

                                                                                                                                IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Prof.ssa Marlène Viscariello   
                                                                                                                                        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

 
 

 

Allegato A: Graduatorie definitive Avviso interno prot.n. 1561 del 06/04/2024 di selezione di formatori esperti per 

n° 2 “Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti” (Linea di intervento B – tipologia A: Lingua 

inglese livello B1; tipologia B: Didattica dell’italiano come lingua seconda e straniera). 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/


             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

3 

 

ALLEGATO A 

 

 

Graduatorie definitive Avviso interno prot.n. 1561 del 06/04/2024 di selezione di formatori esperti 

per n° 2 “Percorsi formativi annuali di lingua e di metodologia per docenti”  

(Linea di intervento B – tipologia A: Lingua inglese livello B1; tipologia B: Didattica  

dell’italiano come lingua seconda e straniera) 

 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. 65/2023) 
 

Titolo progetto: “STEM e multilinguismo per alunni e docenti” 

Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29308 

Codice Unico di Progetto (CUP): J84D23003840006 

Finanziato dall'Unione Europea – NextGenerationEU 
 

 

 

 

1. Formatore esperto per la realizzazione del percorso formativo annuale di lingua inglese, mirato 

al conseguimento della certificazione linguistica di livello B1 (livello successivo rispetto a quello 

di partenza) del QCER 

 

N° Cognome e 

nome 

candidato 

Titoli di 

studio 

Formazione 

specifica 

Esperienze 

professionali 

Totale 

1 Parziale 

Vania 
16 7 14 

37 
Docente a T.I.  

I.C. Ponte 

2 
Sebastianelli 

Gianna 
12 4   14 

30 
Docente a T.I.  

di altra Istituzione 

Scolastica Statale  

 

 

 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/


             
 
 
 
 

                                                Ministero dell’Istruzione e del Merito 

 Istituto Comprensivo Statale di Ponte  
   con sezioni associate nei Comuni di Paupisi e Torrecuso 

       Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad indirizzo musicale 

AMBITO BN05 

 

 
Via Gr. Ufficiale Domenico Ocone, snc - 82030 - Ponte (BN)    Tel. 0824/874132    Fax 0824/875292 

C.F. 92029060628   C.M. BNIC84900V   PEO: bnic84900v@istruzione.it   PEC: bnic84900v@pec.istruzione.it   Sito web: www.icpontebn.edu.it 

 

 

4 

 

2. Formatore esperto per la realizzazione del percorso formativo annuale di didattica dell’italiano 

come lingua seconda e straniera  

 

N° Cognome e 

nome 

candidato 

Titoli di 

studio 

Formazione 

specifica 

Esperienze 

professionali 

Totale 

1 
Lista  

Stefania 
12 7 18 

37 
Docente a T.I.  

di altra Istituzione 

Scolastica Statale  

2 
Paoletti  

Maurizio 
14 10 6 

30 
Docente a T.I.  

di altra Istituzione 

Scolastica Statale  

 

                                                                                                                              

                                                                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                                       Prof.ssa Marlène Viscariello   
                                                                                                                                   Firmato digitalmente ai sensi del c.d. CAD e norme ad esso connesse 

mailto:bnic84900v@istruzione.it
mailto:bnic84900v@pec.istruzione.it
http://www.icpontebn.gov.it/

